1

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER - SECULT

Av. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

e-mail: semed.vigia2017@gmail.com

PORTARIA Nº 283/2021 – SECULT

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO CONCURSO DE
PRÊMIOS DO EDITAL 003/2021 - CHAMADA
PÚBLICA DA PREFEITURA DE VIGIA DE
NAZARÉ, REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 14.017,
DE 29 DE JUNHO 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ, no exercício de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Homologar o Resultado final do concurso de prêmios previstos no Edital 003/2021 – Chamada
Pública da Prefeitura de Vigia de Nazaré, regida pela Lei Federal Nº 14.017, de 29 de junho 2020, resultante
do julgamento das propostas, pela Comissão de Avaliação e Julgamento, criada pelo Decreto Municipal nº
010, 15/12/2021.

Art. 2º.  Do Resultado Final do julgamento constam os seguintes proponentes:

SEGMENTO: CIDADANIA, CULTURA E DIVERSIDADE

QTD
NOME DO

PROPONENTE
RG CPF / CNPJ

TÍTULO DE
PROJETO

CATEGORIA

PONTO OBS PESSOA
FÍSICA

GRUPO NÃO
FORMALIZADO

ENTIDADE
EMPRESA

FORMALIZADA

1
CARLOS ABRAÃO
SOUZA DE LIMA

74'14595 856051232-20
Os Contrabaixos do Sol
Nascente

X     35,00

2
WIL LEE DA SILVA
SANTOS

4664123 953229142-34
Espaços Públicos
Cidadania Cultural e
Diversidade

  X   30,00

3
MARCOS VINÍCIUS
FERREIRA DA
FONSECA

8076198 097665322-22
Zona 3 - A Influência
do Hip-hop na Cidade
da Vigia

  X   28,00

SEGMENTO: FESTIVAIS, FESTEJOS, CONCURSOS  CULTURAIS

QTD
NOME DO

PROPONENTE
RG CPF / CNPJ TÍTULO DE PROJETO

CATEGORIA

PONTOS  OBS
PESSOA
FÍSICA

GRUPO NÃO
FORMALIZADO

ENTIDADE
EMPRESA

FORMALIZADA

1
ARKADER LORRAN
RODRIGUES
MONTEIRO

6884133 020560822-17
Festival de
Instrumentistas de
Metal de Vigia

X     34,50

2

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER - SECULT

Av. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

e-mail: semed.vigia2017@gmail.com

2
SILVIO GUEDES
DOS SANTOS

2147602 330395502-68
I Festival de Música de
Vigia de Nazaré

X     33,50

3
WILKLER LUIZ
ALMEIDA DA SILVA

3364674 619159042-34
Tarrafiada Cultural 3º
Edição

  X   35,00

4
THALISON
MYKHAEL DE
SOUSA SANTOS

6306347 542001722-91 Sons na Comunidade   X   34,50

SEGMENTO: TERRITÓRIOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

QTD
NOME DO

PROPONENTE
RG CPF / CNPJ TÍTULO DE PROJETO

CATEGORIA

PONTO OBS PESSO
A

FÍSICA

GRUPO
NÃO

FORMALIZADO

ENTIDADE
EMPRESA

FORMALIZADA

1
RODRIGO OLIVEIRA
ALMEIDA

7343477 035670172-76 O Som que Vem do Lixo X     35,00

2
LAYRA SOEIRO
LIMA

6714328 041300862-27 Vigiarte   X   32,00

3
LUCINEIDE RABELO
FARIA

2912365 402381802-04
Amostra Cultural do Bar
do Cafezinho

  X   30,00

  SEGMENTO: ARTE LIVRE

QTD
NOME DO

PROPONENTE
RG CPF /CNPJ TÍTULO DE PROJETO

CATEGORIA

PONTO OBS PESSO
A

FÍSICA

GRUPO NÃO
FORMALIZADO

ENTIDADE
EMPRESA

FORMALIZADA

1
BRUNA MARIANA
RABELO PALHETA

6692882 023723702-43
Mulher, Arte e seus
Desafios

X     35,00

A
proponente
recebeu
pontuação
adicional
conforme o
Item
Avaliação e
Seleção
das
Propostas,
subitem 15.6
do Edital

2
ANA LÚCIA SOUZA
SILVA

8441889 666747462-58
Espetáculo Teatral o Siri
Abençoado e a Chula
Amaldiçoada

X     34,00

3

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER - SECULT

Av. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

e-mail: semed.vigia2017@gmail.com

3
HALAN SANTOS
SANDIM

7074686 031819882-78 Recital de Piano Solo X     34,00

4
JOSÉ ROBERTO
BRANDÃO

5271636 830444772-04 Carpe Diem Festival X     33,50

5
DOUGLAS
CARDOSO MARTINS

6896321 115954169-86

Canções de Gaveta - o
crescimento da Produção
de Musica Autoral de
Vigia

X     33,00

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento e
Recursos,
subitem 7.1

6
WILKLER LUIZ
ALMEIDA DA SILVA

3364674 619159042-34

Intervenção Artística na
Fachada do Prédio da
Sociedade Cinco de
Agosto

X     32,50

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento e
Recursos,
subitem 7.2

7
JONNATA
MARQUES RAIOL

538093 950728532-68
Hoje tem Escola? Tem
Sim Senhor!

X     32,00

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento de
Recursos,
subitem 7.2

8
MARCOS ANTONIO
COSTA PIMENTEL

3785722 791351532-53 Pintura em Alvoroço X     31,00

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento de
Recursos,
subitem 7.2

9
NAYLA REGINA DA
SILVA REGO

8441737 063305492-57 Arte Música e Cantoria   X   35,00

10
IRENILDA MORAES
DE ALMEIDA

4057758 735037112-87 Sarau Cultural   X   34,50

11
MARIA DA GRAÇA
NASCIMENTO DA
SILVA

2303738 169744502-06
Sedução Junina Celebra
Vigia no Ritmo do
Carimbó

  X   34,00

12
WESLLEY SOUZA
DAS NEVES

8522586 070729582-31

Videocultural em
Comemoração aos 10
Ano da Quadrilha Roceira
Açucena do Amor em
Vigia

  X   33,00

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento e
Recursos,
subitem 7.1

13
JOÃO PAULO
MONTEIRO
PALHETA

5546999 964626472-72
Bandinha Carnavalesca
Arte Show

  X   32,50

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento de

4

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER - SECULT

Av. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

e-mail: semed.vigia2017@gmail.com

Recursos,
subitem 7.2

14
LUCAS PINHEIRO
DOS SANTOS

8522578 024743642-93 Folia Vigia    X   32,00

Proponente
selecionado
conforme o
Item
Remanejam
ento de
Recursos,
subitem 7.2

15

ASSOCIAÇÃO
MUSICAL
PORTOSALVENSE
25 DE DEZEMBRO

34.822.866/00

01-08
Resgatando Memórias
Som 25

    X 34,50

16
NÚCLEO DE DANÇA
MARHYA BRITTO

23.603.245/00

01-09
I Mostra Competitiva de
Danças de Vigia

    X 34,00

SEGEMENTO: PATRIMÔNIO CULTURAL E DIVERSIDADE

QTD
NOME DO

PROPONENTE
RG CPF / CNPJ TÍTULO DE PROJETO

CATEGORIA

PONTO OBS PESSO
A

FÍSICA

GRUPO NÃO
FORMALIZADO

ENTIDADE
EMPRESA

FORMALIZADA

1
WIL LEE DA SILVA
SANTOS

4664123 953229142-34 Vigia do Meu Bem-querer  X     34,00

2
CINTIA RABELO DE
SOUSA

5248327 004938312-40

O Catálogo Nominal
Descritivo do Acervo
Histórico do Cartório
Vilhena

X     33,50

3

GRÊMIO
RECREATIVO
ESCOLA DE SAMBA
PRA SAMBA

05.112.065/00

01-42
Memorial Boda do Pro
Samba

    X 35,00

5

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER - SECULT

Av. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

e-mail: semed.vigia2017@gmail.com

Art. 3º.   Serão pagos pelo município 29 prêmios do total de 30 previstos no referido edital.

Art. 4º.  Os prêmios foram divididos por três categorias de proponentes: Pessoa Física; Grupo Não
Formalizado; Coletivo/Empresa Formalizado.

Art. 5º.  O valor total dos prêmios é de: R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um mil reais), divididos da
seguinte forma, por segmento cultural e modalidade de proponente:

SEGMENTO: CIDADANIA, CULTURA E DIVERSIDADE

01 PÊMIO PARA
PESSOA FÍSICA

02 PRÊMIOS
PARA GRUPO

NÃO
FORMALIZADO

02 PRÊMIOS PARA
COLETIVO /
EMPRESA

FORMALIZADA

VALOR TOTAL
DOS PRÊMIOS

R$ 9.000,00 R$ 8.000,00 R$ 0,00 R$ 25.000,00

FESTIVAIS, FESTEJOS, CONCURSOS CULTURAIS

02 PÊMIOS PARA
PESSOA FÍSICA

02 PRÊMIOS
PARA GRUPO

NÃO
FORMALIZADO

01 PRÊMIO PARA
COLEITIVO /
EMPRESA

FORMALIZADA

VALOR TOTAL
DOS PRÊMIOS

R$ 8.000,00 R$ 15.000,00 R$ 0,00 R$ 46.000,00

SEGMENTO: TERRITÓRIOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

01 PÊMIO PARA
PESSOA FÍSICA

02 PRÊMIOS
PARA GRUPO

NÃO
FORMALIZADO

02 PRÊMIOS PARA
COLEITIVO /
EMPRESA

FORMALIZADA

VALOR TOTAL
DOS PRÊMIOS

R$ 5.000,00 R$ 6.000,00 R$ 0,00 R$ 17.000,00

SEGMENTO: ARTE LIVRE

08 PÊMIOS PARA
PESSOA FÍSICA

06 PRÊMIOS
PARA GRUPO

NÃO
FORMALIZADO

02 PRÊMIOS PARA
COLEITIVO /
EMPRESA

FORMALIZADA

VALOR TOTAL
DOS PRÊMIOS

R$ 9.000,00 R$ 8.000,00 R$ 7.000,00 R$ 134.000,00

6

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTO E LAZER - SECULT

Av. Marcionilo Alves, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 29.517.467/0001-95

e-mail: semed.vigia2017@gmail.com

SEGMENTO: PATRIMÔNIO CULTURAL

02 PÊMIOS PARA
PESSOA FÍSICA

01 PRÊMIO PARA
GRUPO NÃO

FORMALIZADO

01 PRÊMIOS PARA
COLEITIVO /
EMPRESA

FORMALIZADA

VALOR TOTAL
DOS PRÊMIOS

R$ 6.000,00 R$ 0,00 R$ 7.000,00 R$ 19.000,00

TOTAL DE PRÊMIOS
R$ 241.000,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vigia de Nazaré/PA, 22 de dezembro de 2021.

JOB XAVIER PALHETA JÚNIOR
Prefeito de Vigia de Nazaré

		2021-12-22T15:57:09-0300
	JOB XAVIER PALHETA JUNIOR:51343991234